АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2016   №  3624

О  внесении  изменений  в  Порядок
осуществления  внутреннего
муниципального  финансового
контроля  в  сфере  бюджетных
правоотношений  Управлением
контроля в сфере закупок и финансов
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
30.03.2016 № 975-па.

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ (ред.  от  03.07.2016)  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  с  частью 8  статьи  99  Федерального  закона  от
04.06.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон
№ 44-ФЗ) и  частью 7-1 статьи 38 Закона Сахалинской области от 29.03.2004
№  490  «Об  административных  правонарушениях  в  Сахалинской  области»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  осуществления  внутреннего  муниципального
финансового  контроля  в  сфере  бюджетных  правоотношений  Управлением
контроля  в  сфере  закупок  и  финансов  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 30.03.2016 № 975-па, следующие изменения:
      1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
 «1.5. Должностным лицом, уполномоченным принимать решение о проведении
контрольного мероприятия,  является мэр города Южно-Сахалинска (далее —
мэр  города).  Решение  о  проведении  контрольного  мероприятия  оформляется

2

распоряжением мэра города (далее — распоряжение),  на основании которого
формируется удостоверение на проведение контрольного мероприятия».
   1.2.  В  пунктах  1.7,  6.15  по  тексту  слова  «первый  вице-мэр»  в
соответствующем падеже заменить словами «мэр города» в соответствующем
падеже.
   1.3.  В  подпункте  2.4.8.  слова  «в  реестре  жалоб»  заменить  словами
«на официальном сайте Единой информационной системы».

1.4. Раздел II дополнить подпунктом 2.2.10. следующего содержания:
«2.2.10.  Составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,

установленных частью 7-1 статьи 38 Закона Сахалинской области  от 29.03.2004
№ 490 «Об административных правонарушениях в Сахалинской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города оставляю
за собой.

Мэр города С.А.Надсадин